

PGA of Austria * Wollzeile 24/17 * A-1010Wien

EINLADUNG ZUR ORDENTLICHEN GENERALVERSAMMLUNG 2018

Maria Taferl, 27.02.2018

Datum: Freitag, 23.03.2018

Ort: Haus der Industrie

1030 Wien

Schwarzenbergplatz 4

Beginn: 19:00 Uhr

Teilnahmeberechtigt: Alle Mitglieder der PGA of Austria

Tagesordnung

- 1. Begrüßung durch den Präsidenten und Feststellung der Anwesenden und Stimmberechtigten
- 2. Bericht des Vorstandes und des Vorsitzenden der Ausbildungskommission
 - 2.1. Ausbildungsbericht 2017
 - 2.2. Sportbericht 2017
 - 2.3. Finanzbericht 2017 und Bericht der Rechnungsprüfer
- 3. Entlastung des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2017
- 4. Haushaltsvoranschlag für 2018
- 5. Bestimmung der Beitrittsgebühren und Mitgliedsbeiträge von ordentlichen Mitgliedern und Auszubildenden.
- 6. Neuwahlen des Vorstandes und der Rechnungsprüfer
- 7. Behandlung rechtzeitig eingegangener Anträge
- 8. Verschiedenes

Anträge müssen **8 Tage** vor dem Termin der ordentlichen Generalversammlung schriftlich beim Vorstand, zu Händen der Geschäftsstelle: Maria Taferl 34/3, 3672 Maria Taferl, eingereicht werden. D.h. sie müssen bis spätestens **15.03.2018** in der Geschäftsstelle eingelangt sein.

Stimmberechtigt sind alle ordentlichen Mitglieder (d.s. alle Fully Qualified Golf Professionals, Playing Professionals ab dem 2. Mitgliedsjahr und Ehrenmitglieder). Eine Vertretung in der Stimmabgabe ist unzulässig.

Der Vorstand der PGA of Austria weist darauf hin, dass es sich bei der ordentlichen Generalversammlung um keine öffentliche Veranstaltung handelt und behält sich das Recht vor, Nicht-Mitglieder der PGA of Austria von der Teilnahme auszuschließen.

Im Anschluss an die Generalversammlung findet die **Überreichung der Diplome** an die Absolventen der Ausbildung zum PGA Qualified Professional des Jahres 2017 statt.

Aus organisatorischen Gründen bitten wir um **Anmeldung bis spätestens 19.03.2018** an das Büro der PGA of Austria unter office@pgaofaustria.at

Der Vorstand der PGA of Austria hofft auf zahlreiche Teilnahme.

Mit sportlichen Grüßen

Matthias Mezei

Präsident, PGA of Austria

